Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dialogues Technology B.V.

Gegevens onderneming

Naam: Dialogues Technology B.V.

Statutaire Vestiging: Amsterdam
Feitelijke Vestiging: Amsterdam
Oprichting: 9 maart 2010

Activiteiten onderneming

11

05-11-2020
F.13/17/102
NL:TZ:0000011640:F001
07-03-2017

mr. M. de Vries
mr R.A.W. Jungschldger

02-04-2019
6

02-04-2019
6

Dialogues Technology B.V. ("DT") exploiteerde een onderneming die zich bezig 02-04-2019
hield met het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. Ook 6

verleende DT diensten ter professionalisering van informatie

technologiesystemen van ondernemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 1.397.143,00 € -54.094,00
2014 € 1.792.547,00 € -102.692,00

2015 €1.218.749,00 € -4.134,00

Balanstotaal
€ 433.712,00
€ 637.894,00

€710.245,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b080b7d4-d203-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0360b935-d661-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het jaarverslag 2016 is niet gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€9.677,00

€ 8.873,00

€ 8.453,70

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

12-09-2019
7

27-01-2020
8



Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
25-3-2019
van
26-3-2019
t/m
31-8-2019
van
1-9-2019
t/m
15-1-2020
van
16-1-2020
t/m
15-4-2020
van
16-4-2020
t/m
15-7-2020
van

16-7-2020

t/m
31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
6

7

8

9

10

11

totaal

Bestede uren

78 uur 42 min

37 uur 48 min

9 uur 48 min

10 uur 24 min

6 uur 54 min

4 uur 0 min

147 uur 36 min

02-04-2019

6

12-09-2019

7

27-01-2020
8

27-04-2020
9

27-07-2020
10

05-11-2020

11



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal:

Bestede uren totaal:

Verslag 8
Bestede uren totaal:

Verslag 9
Bestede uren totaal:

Verslag 10
Bestede uren totaal:

Verslag 11
Bestede uren totaal:

. Inventarisatie

213,70 uur.

251 uur en 30 min.

261 uur en 18 min.

271 uuren 42 min.

278 uur en 36 min.

282 uur en 36 min.

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslaglegging.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslaglegging.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslaglegging.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslaglegging.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslaglegging.

02-04-2019
6

12-09-2019

7

27-04-2020
E°

27-07-2020
10

05-11-2020
11

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslaglegging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslaglegging.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslaglegging.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslaglegging.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslaglegging.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslaglegging.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslaglegging.

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslaglegging.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslaglegging.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslaglegging.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslaglegging.

Uit onderzoek volgt dat slechts de DTM tool voltooid was en de overige tools
nog in ontwikkeling waren. Op basis van de bankafschriften lijkt te moeten
worden geconcludeerd dat de DTM tool is verkocht aan XL Ventures B.V. en dat
daarvoor een aanbetaling is ontvangen. De curator heeft geen schriftelijke
koopovereenkomst aangetroffen en doet onderzoek naar de overeengekomen
koopprijs en de levering.

XL Ventures B.V. is op 22 februari 2019 in staat van faillissement verklaard met
benoeming van mr. A.E. Veerman tot curator.

De curator van XL Ventures B.V. heeft de curator bericht de DTM tool niet in de
boedel van XL Ventures B.V. te hebben aangetroffen en dat onduidelijk is wat
met (de broncode van) de DTM tool is gebeurd nadat deze tool aan XL
Ventures B.V. was overgedragen. Aangezien de DTM tool verkocht en geleverd
lijkt aan XL Ventures B.V., er geen schriftelijke overeenkomst lijkt te zijn
opgesteld en dus onduidelijk is of er een eigendomsvoorbehoud is bedongen,
de DTM tool mogelijk verpand is, XL Ventures B.V. eveneens in staat van
faillissement is verklaard en thans onduidelijk is waar de DTM tool zich bevindt,
staakt de curator verder onderzoek naar de DTM tool en zal dit punt worden
meegenomen in het rechtmatighedenonderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslaglegging.

De Curator zal contact opnemen met de curator van XL Ventures B.V. teneinde
meer duidelijkheid te kunnen verkrijgen omtrent de gang van zaken rond de
overdracht van de DTM tool.

02-04-2019

6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

12-09-2019
7

27-01-2020
8

02-04-2019
6

12-09-2019

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslaglegging.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslaglegging.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Zie voorgaande verslaglegging.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslaglegging.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging.

Ten gunste van EFC is op 22 maart 2016 een rechtsgeldig pandrecht op
vorderingen gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslaglegging.

Het pandrecht van EFC is tweede in rang.

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019

6

02-04-2019
6

02-04-2019

6

12-09-2019

7

02-04-2019
6

12-09-2019
7



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Zie voorgaande verslaglegging.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging.

Het onderzoek naar de rechtsgeldige vestiging van het pandrecht van EFC is
nog gaande.

Het onderzoek is afgerond, zie 5.3 en 5.4.

02-04-2019

6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

02-04-2019
6

12-09-2019

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 02-04-2019
6

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 02-04-2019
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 02-04-2019

6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 02-04-2019
6

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek van de administratie is nog gaande. 02-04-2019

6

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslaglegging. 02-04-2019

6



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslaglegging.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslaglegging.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie voorgaande verslaglegging.

De curator heeft nadere informatie ingewonnen bij de bestuurders en
voormalige bestuurders en bestudeert deze informatie momenteel.

Toelichting

De curator heeft aanvullende vragen gesteld aan een voormalig bestuurder.
Inmiddels is op die vragen geantwoord. De curator zal de gegeven
antwoorden bestuderen en indien noodzakelijk verder onderzoek doen.

Toelichting

De curator heeft naar aanleiding van de ontvangen antwoorden nader overleg
gevoerd met de advocaat van de hierboven bedoelde voormalig bestuurder.
Daarbij is over en weer om aanvullende stukken verzocht. Deze kwestie loopt
nog.

Toelichting
De hierboven genoemde werkzaamheden zijn de afgelopen verslagperiode
voortgezet. Het onderzoek is nog gaande.

Toelichting
Het onderzoek is nog gaande.

Toelichting
Het onderzoek is ook in deze verslagperiode voortgezet. Er kunnen nog geen
mededelingen worden gedaan over de eventuele bevindingen.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Zie voorgaande verslaglegging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

02-04-2019
EEG
02-04-2019
EEG
02-04-2019
EE
12-09-2019
7
27-01-2020
EES
27-04-2020
E§9
27-07-2020
EElO
05-11-2020
11
02-04-2019
EEG



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande.

Correspondentie met de advocaat van de voormalig bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.802,69

Toelichting
Salaris curator: p.m.
UwYV: € 8.802,69

€ 16.269,69

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWYV: 14.476,69

Blauw Tekstra Uding N.V.: € 804,00

EFC Management Group B.V.: € 1.793,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 522.389,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 23.361,99

€ 32.591,42

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

02-04-2019

6

27-04-2020
9

02-04-2019
6

12-09-2019
7

02-04-2019
6

02-04-2019
6

12-09-2019
7

27-04-2020
EE

02-04-2019
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 242.467,04 02-04-2019
6

€ 227.563,61 12-09-2019
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend. 02-04-2019
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en verwerking van de door crediteuren ingediende vorderingen. 02-04-2019

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

EFC Management Group B.V.

9.2 Aard procedures

EFC Management Group B.V. heeft ten overstaan van de rechtbank gevorderd
onder anderen de curator q.q. te veroordelen inzage, afschrift of uittreksel te
verstrekken van bepaalde in de dagvaarding genoemde bescheiden ex artikel
843a Rv.

9.3 Stand procedures

De rechtbank heeft op 24 juli 2019 vonnis gewezen. De curator heeft de
opgevraagde en in de administratie aangetroffen stukken aan EFC
Management Group B.V. overgelegd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Bestuderen processtukken, opstellen pleitnota, voorbereiding zitting bij de
rechtbank, overleggen documenten.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

02-04-2019
6

12-09-2019
7

12-09-2019

7

12-09-2019
7

02-04-2019
6

12-09-2019
7

27-04-2020
9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft vragen gesteld aan de voormalig bestuurders en is in
afwachting van de (volledige) beantwoording.

Op basis van het eerste onderzoek heeft de curator nadere vragen gesteld
aan een voormalig bestuurder. Inmiddels is op de gestelde vragen
geantwoord. De curator zal deze antwoorden bestuderen en indien
noodzakelijk nader onderzoek doen.

De curator zal het rechtmatighedenonderzoek voortzetten.

Ook de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden met
betrekking tot het oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Het onderzoek is nog gaande.

Het onderzoek wordt nog voortgezet. De curator kan op dit moment nog
geen uitspraken doen over de eventuele bevindingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2019
EEG
12-09-2019
7
27-01-2020
EE
27-04-2020
EEQ
27-07-2020
E§10
05-11-2020
11
02-04-2019
ER
05-11-2020
11
02-04-2019
EEG



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


